
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

о т 3 о . / Л - № Л 3 i T ? 

г.Тихорецк 

О внесении изменений в некоторые постановления 
администрации муниципального образования 

Тихорецкий район 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
уточнения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального образования Тихорецкий район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования, и на основании 
постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 29 декабря 2016 года № 1104 «Об установлении максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми) в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программу дошкольного 
образования, находящихся на территории Краснодарского края» 
п о с т а н о в л я ю : 

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр 
и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) 
в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
Тихорецкий район, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, и признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации муниципального образования Тихорецкий район» изменение, 
изложив приложение № 2 в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 7 октября 2019 года № 1653 «О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования Тихорецкий 
район от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр и уход за детьми, 
взимаемой с родителей (законных представителей) в муниципальных 
образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий 
район, реализующих образовательные программы дошкольного образования» 
следующие изменения: 



/ / / 
2.1 .Наименование изложить в следующей редакции: «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тихорецкий район от 28 декабря 2018 года № 2271 «О плате за присмотр 
и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) 
в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования 
Тихорецкий район, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования, и признании утратившими силу некоторых постановлений 
администрации муниципального образования Тихорецкий район». 

2.2.Пункт 1 после слов «образовательные программы дошкольного 
образования» дополнить словами «, и признании утратившими силу некоторых 
постановлений администрации муниципального образования Тихорецкий 
район». 

3.Управлению образования администрации муниципального образования 
Тихорецкий район (Шинтяпкина) обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальных сайтах муниципальных образовательных 
учреждений. 

4.Обеспечить официальное опубликование настоящего постановления 
в установленные сроки: 

отделу по взаимодействию со средствами массовой информации 
администрации муниципального образования Тихорецкий район (Шевелева) -
в газете «Тихорецкие вести»; 

общему отделу администрации муниципального образования Тихорецкий 
район (Поляков) - на официальном сайте администрации муниципального 
образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5.Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 1 января 2020 года. 

А.А. Перепелин 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Тихорецкий район 

от 30. УЛ. 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 

Тихорецкий район 
от 28 декабря 2018 года № 2271 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

о т 3 D . /<А. J U Y f № A S f f f ) 

РАЗМЕРЫ 
платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой с родителей (законных представителей) в муниципальных 

образовательных учреждениях муниципального образования Тихорецкий район, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования 

№ 
п/п 

Г 

I 1аименование 
об разо вател ь 11 о го 

учреждения 

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми (рублей в месяц) № 
п/п 

Г 

I 1аименование 
об разо вател ь 11 о го 

учреждения 
Группы общеразвивающей 

направленности 
Группы комбинированной 

направленности 
Группы компенсирующей 

направленности 

№ 
п/п 

Г 

I 1аименование 
об разо вател ь 11 о го 

учреждения 
(12-часовою 
пребывания) 

(8-10.5-
часового 

пребывания) 

(5-часового 
пребывания) 

(12-часового 
пребывания) 

(8-10.5-
часового 

пребывания) 

(5-часового 
пребывания) 

(12-часового 
пребывания) 

(8-10.5-
часового 

пребывания) 

(5-часового 
пребывания) 

№ 
п/п 

Г 

I 1аименование 
об разо вател ь 11 о го 

учреждения 

сад ясли сад ясли сад ясл и сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли сад ясли 

№ 
п/п 

Г -> -> j 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
1. Муниципальное 

бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
\ чреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 3 «Лас гочка» 
городаТихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1593 1543 * 1501 1593 1593 1593 

2 Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
об разо вател ь н ое 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 4 «Росинка» 
города Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1663 1663 1362 831 1663 1663 1663 

j . Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 5 «Аленький 
цветочек» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 

1824 1824 1455 1824 1824 1824 



1 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Тихорецкий район 

4. 

5. 

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
\ чреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 8 
«Аленушка» юрода 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1732 J 732 1501 1732 1732 1132 4. 

5. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 9 «Золотой 
петушок» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1593 1593 1501 1593 1593 1593 

6. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 10 «Сказка» 
города Тихорецка 

1663 1663 1501 1663 1663 1663 



1 -> j 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1 

7. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 1 1 
«Родничок» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1432 1432 

1732" 

1316 1432 1432 1432 

8. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 12 
«Ладушка» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1732 

1432 

1732" 1732 854 1732 1732 1732 

9. My ни ципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 

1709 1709 1524 1709 1709 

-

1709 



_ _ 2 3 4 5 6 7 8 9 
вида № 14 «Колобок» 
городаТихорецка < 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
Муниципальное 1593 1501 1593 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 15 
«Вишенка» поселка 
Каменного 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
Муниципальное 1801 ~180Г|640 "TsoT 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка 
детский сад № 17 
«Журавушка» города 
Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
Муниципальное 1бГГ 1617 1617 808 1617 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
\ чреждение детский 
сад 
комбинированного 
в и да № 18 «Радуга» 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1593 1593 

1801 1801 

1617 1617 



2 J 4 5 6 7 8 9 
города Тихорецка 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

« 

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 3 «Тополек» 
станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1801 1778 

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
\ чреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 5 «Дубок» 
станицы 
Архангельской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1686 1478 

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
\ чреждение детский 
сад№ 8 «Аленушка» 
станицы Терновской 
муниципального 

1547 1524 

801 

1686 

12 14 17 

801 

686 

1 8 20 

1547 1547 



образования 
Тихорецкий район_ 

16. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
у чреждение детский 
сад № 9 «Солнышко» 
поселка Паркового 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

17. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 16 
«Ласточка» станицы 
11оворождественской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

18. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
у чреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 17 
«Колокольчик» 
поселка 
Малороссийского 

1686 1551 

1617 1478 

1801 1570 

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

• 

1686 1686 

1617 1617 

1801 1801 



1 2 -> j 4 5 6 7 8 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

« 

19. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
об щераз в и ваю ще го 
вида № 18 «Колосок» 
станицы Терновской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1663 1501 

20. Муниципальное 
дошкольное 
об разо вател ьное 
учреждение детский 
сад № 21 «Красная 
шапочка» станицы 
Новорождественской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1709 1593 

21. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
у чреждение детский 
сад № 22 «Березка» 
станицы 
11оворождес гвенской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1778 

663 

1709 

12 16 17 

1663 

709 

20 

778 778 



1 2 •у i 4 5 6 7 8 
Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
общеразвивающего 
вида № 25 
«Светлячок» станицы 
Отрадной 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1617 
4 

1362 

23. Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 26 «Колосок» 
станицы Еремизино-
Борисовской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1524 1270 

24. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 27 
«Чиполлино» 
посел ка 
Пригородного 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1547 1 178 

25. Муниципальное 
бюджетное 

1593 

11 
1617 

524 

17 
617 

524 

1547 547 

593 593 



дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад №28 
«Солнышко» 
станицы 
Архангельской 
муниципального 
образования 
Тихоре11кий район 

26. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
комбинированного 
вида № 30 «Березка» 
станицы 
Фастовецкой 
муниципального 
образования 
Тихоре11кий район 

27. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад № 3 1 «Бу рати но» 
станицы Юго-
Северной 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
Муниципальное 
бюджетное 

1801 1547 

1766 900 

1801 1476 

801 

14 17 

1801 

20 

о 

1766 

1801 

766 

1801 



1 5 4 5 6 7 
дошкольное 
образовательное 
у ч ре ж д е н и е д етс к и й 
сад№ 35 «Ручеёк» 
станицы Хопёрской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

< 

29. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение детский 
сад 
ко м б и н и ро ва н н о го 
вида № 38 
«Ромашка» станицы 
Алексеевской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1593 1386 

30. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение центр 
развития ребенка 
детский сад № 44 
«Гнездышко» 
станицы 
Фаетовецкой 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 

1570 1570 

31. Муниципальное 
бюджетное 

1778 

1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1593 1593 

1570 1570 

1778 1778 



1 2 1 
3 4 5 6 

общеобразовательное 
учреждение 4 

средняя 
об 11 ieоб ра зо вател ь н а я 
школа № 18 поселка 
11аркового 
муниципального 
ооразования 
Тихорецкий район 
имени Героя 
Советского Союза 
11авла Федотовича 
1 оловко 

32. Муниципальное 
бюджетное 
об щеоб разо вател ьное 
учреждение средняя 
об 1 цеоб разо вате.) i ьная 
школа № 1 поселка 
Братского 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
имени Почетного 
гражданина 
Тихорецкого района 
Василия 
Анатольевича 
Новикова 

1478 

3 J . Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
у чреждение основная 
общеобразовательная 
школа № 19 посёлка 
Крутого 

1570 

0 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1478 1478 

1570 1570 



1 2 3 4 5 6 

34. " 

м\минимального 
образования 
Тихорецкий имени 
трижды Г ероя 
Советского Союза 
Александра 
Ивановича 
I Кжрышкина 

4 

34. " М> ниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 28 
станицы Еремизино-
Борисовской 
муниципального 
образования 
Тихорецкий район 
имени Героя 
Российской 
Федерации Геннадия 
11иколаевича 
Трошева 

1848 

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Тихорецкий район 

10 1 1 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1848 1848 

» 

О.В. Шинтяпкина 


